
Enw Lleoliad Canolfan Dydd Amser 

Emma 
Emma.healy@meithrin.cymru 

07712440269 

Llangefni 
Canolfan plant 

Llangefni (dechrau 
21.3.18) 

Mercher 12:45 - 2:00 

Porthaethwy 
Thomas Telford 

(dechrau 20.3.18) 
Mawrth 12:45 - 2:00 

Bangor Popty (12.3.18) Llun 12:45 - 2:00 

Talysarn 
Canolfan Talysarn 
(dechrau 16.3.18) 

Gwener 1:00 - 2:15 

Mair Rees 
Mair.rees@meithrin.cymru 

07879682798 

Machynlleth Y Plas Llun 10:30 - 11:45 

Tywyn Eglwys Bedyddwyr Llun 1:30 - 2:45 

Bermo Bendigedig Mercher 10:00 - 11:15 

Harlech Ysgol Tan y Castell Mercher 1:30 - 2:45 

Friog 
Neuadd Friog a 

Fairbourne 
Iau 9:30 - 10:45 

Corris 
Y Caban, Ysgol Dyffryn 
Dulas. Cylch Meithrin 

Iau 1:30 - 2:45 

Buddug Roberts 
Buddug.roberts@meithrin.cymru 

07484053303 

Llanbedrog 
Neuadd Bentref 

Llanbedrog 
Mawrth 10:00 - 11:15 

Porthmadog Festri Salem Gwener 10:11:15 

Haf Rowlands 
Haf.rowlands@meithrin.cymru 

07792946042 

Y Bala Gorwelion Gwener 1:00 - 2:15 

Dolgellau Llyfrgell Gwener 10:00 - 11:15 

 
Lois Roberts 

lois.roberts@meithrin.cymru 

07796295643 

Llanrwst Canolfan Deulu Mawrth 10:00 - 11:15 

Corwen 
Meithrinfa Ddydd 

Corwen 
Mawrth 1:00 - 2:15 

Dyserth 
Neuadd Gymunedol 

Dyserth (Ti a fi) 
Iau 9:30 - 10:45 

Llanfairfechan Capel Horeb (Ti a fi) Iau 12:45 - 2:00 
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Cyffordd 
Llandudno 

Neuadd Goffa 
(Ti a fi) 

Gwener 9:30 - 10:45 

Abergele Canolfan Dewi Sant Gwener 1:00 - 2:15 

 
 
 

Bethan Williams 
Bethan.williams@meithrin.cymru 

07484883530 
 

Borras 
Canolfan Adnoddau 

cymunedol Acton 
Llun 9:30 - 10:45 

Bwcle 
Canolfan Bistre 

(Ti a Fi) 
Llun 1:00 - 2:15 

Johnstown Neuadd yr Eglwys Gwener 9:30 - 10:45 

Shotton Ysgol Croes Atti Gwener 12:45 - 2:00 

Shotton 2 Ysgol Croes Atti Gwener 2:15 - 3:30 

 
Catherine Morris 

Catherine.morris@meithrin.cymru 

07792959020 

Trallwng 
Ysgol Gymraeg y 
Trallwng (Ti a fi) 

Gwener 9:30 - 10:45 

Llanrheadr ym 
Mochnant 

Ti a fi Gwener 1:00 - 2:15 

Gwenan Davies 
Gwenan.davies@meithrin.cymru 

07855914766 
 

Trefeglwys 
Neuadd Gymuedol (Ti a 

fi) 
Llun 10:00 - 11:15 

Y Drenewydd 
Ysgol Dafydd Llwyd 

Ystafell Ti a fi 
Mawrth 10:00 - 11:15 

Llanfair 
Caereinion 

Grŵp mam a’i phlentyn Mercher 10:45 - 12:00 

Olwen Jones 
Olwen.jones@meithrin.cymru 

07800540170 

Rheadr Gwy Neuadd Cwmdauddwr Llun 9:30 - 10:45 

Llanfair ym 
Muallt 

Neuadd yr Ysgol Mercher 9:00 - 10:15 

Cadi Lake 
Cadi.lake@meithrin.cymru 

07881344462 

Pen Parcau, 
Aberystwyth 

Caban Dechrau’n Deg Llun 2:00 - 3:15 

Penrhyncoch Neuadd y Pentref Mawrth 11:00 - 12:15 

Tanya Morgans 
Tanya.morgans@meithrin.cymru 

07446274739 
 

Narberth 
Canolfan Gymunedol 

Bloomfield House (Ti a 
Fi) 

Llun 12:30 - 1:45 

Llwynhendy Ysgol Brynsierfel Mawrth 1:15 - 2:30 

Drefach 
Felindre 

Neuadd Y Ddraig Goch 
(Ti a fi) 

Mercher 9:30 - 10:45 
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Porth Tywyn 
Neuadd Goffa Porth 

Tywyn (Ti a fi) 
Mercher 1:00 - 2:15 

Llangynnwr Yr aelwyd Iau 9:30 - 10:45 

Felinfoel 
Canolfan Blant 

Integredig 
Iau 3:15 - 4:30 

 
 
 

Siwan Thomas 
Siwan.thomas2@meithrin.cymru 

07531544037 
 

Llansawel 
Ysgol Gynradd 

Gymraeg Tyle’r Ynn 
Llun 9:15 - 10:30 

Sandfields 
Ysgol Gynradd 

Gymraeg Rhosafan 
Mawrth 9:15 - 10:30 

Castell Nedd 
Adeilad Gymunedol 

Gerddi Victoria 
Mawrth 1:15 - 2:30 

Penllergaer Neuadd Llewellyn Mercher 9:30  - 10:45 

Pontarddulais 
Y Pod Ysgol gynradd 
Gymraeg Bryniago 

Iau 1:15 - 2:30 

Clydach Neuadd y Nant Gwener 9:30 - 10:45 

 
Catrin Jenkins 

Catrin.jenkins@meithrin.cymru 
07530891272 

Llanarth 
Bargoed Farm Caravan 

Park 
Gwener 10:00 - 11:15 

Llanbed Lampetr Family Centre Gwener 1:30 - 2:45 

Rhian Green 
Rhian.green@meithrin.cymru 

07855359130 
 

Abergwaun Ysgol Wdig Llun 9:45 - 11:00 

Aberteifi 
Y man ar lle Coleg 

Ceredigion 
Llun 1:15 - 2:30 

Hwlffordd 
Canolfan Ddysgu 

Cymunedol 
Iau 12:30 - 1:45 

Jayne Evans 
Jayne.evans@meithrin.cymru 

07773126695 
 

Penfro Ty Foundry House Mawrth 11:15 - 12:30 

Dinbych y 
pysgod 

Ysgol Hafan y Mor Mercher 10:00 - 11:15 

Croesgoch 
Cylch Meithrin  Festri  

Croesgoch  
Iau 10:30 - 11:45 

Tyddewi Festri Seion Iau 1:30 - 2:45 

Patsy Bracewell 
Patsy.bracewell@meithrin.cyrmu 

07988850832 
Mwmbwls Neuadd Eglwys Linden Mercher 1:00 - 2:15 
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Sgeti Neuadd Capel Bethel Gwener 1:00 - 2:15 

 
Jayne Thomas 

Jayne.thomas@meithrin.cymru 

07792946904 

Bronwydd 
Canolfan cymunedol 

Peniel 
Iau 10:30 - 11:45 

Glanyfferi Canolfan Y Fferi Iau  1:15 - 2:45 

Cathryn Jones 
Cathryn.jones@meithrin.cymru 

07904964264 

Saron Y Caban, Ysgol Saron Iau 9:15 - 10:30 

Llandeilo 
Canolfan Addysg 

Cymunedol 
Iau 12:15 - 1:30 

Castell Newydd 
Emlyn 

Neuadd Gymuedol Yr 
Eglwys Sanctaidd 

Gwener 12:15 - 1:30 

Rhiannon Ellis 
Rhiannon.ellis@meithrin.cymru 

07756552635 

Y Fenni Ysgol Gymraeg Y Fenni Gwener 1:45 - 3:00 

Mynwy Llyfrgell Casgwent Sadwrn 10:30 - 11:45 

 
Sally Nicholls 

Sally.nicholls@meithrin.cymru 

07704325792 
 

Porthcawl Neuadd Eglwys Mawrth 11:00  - 12:15 

Y Bari 
Canolfan Dysgu Gydol 

Oes Palmerston 
Mercher 10:00 - 11:15 

Pen y Bont 
Canolfan chwarae 

medal 
Gwener 10:00 - 11:15 

Linda Powell 
Linda.powell@meithrin.cymru 

07814785905 
 

Glanyrafon / 
Grangetown 

Hyb Grangetown Mercher 10:00 - 11:15 

Tyllgoed Hyb Tyllgoed Mercher 1:00 - 2:15 

Sblot Ysgol Glan Morfa Iau 9:00 - 10:15 

Ystum Taf Hyb Gwener 9:30 - 10:45 

Christina Hughes 
Christina.hughes@meithrin.cymru 

07807780499 
 

Pontypridd Ysgol Evan James Mawrth 10:00 - 11:15 

Caerffili 
Dechrau’n deg Parc y 

felin 
Mawrth 1:00 - 2:15 

Treorci Llyfrgell Iau 10:00 - 11:15 

Casnewydd Llyfrgell Malpas Iau 1:00 - 2:15 
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Leanne Price 
Leanne.price@meithrin.cymru 

07771694732 
 

Merthyr Tydfil Theatr Soar Llun  1:00 - 2:15 

Glynrhedyn Cylch Ti a Fi Mawrth 1:00 - 2:15 

Aberdar Dragon’s Den mercher 1:00 - 2:15 
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